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Formål 

Forsøgets formål er at forbedre muligheden for, at elever og lærlinge på 

hovedforløbet kan træne forud for deres deltagelse i EuroSkills og 

WorldSkills konkurrencer til og med afholdelse af EuroSkills 2025 i Dan-

mark.  

 

Forsøget strækker sig over en treårig periode fra 1. juni 2023 til 1. okto-

ber 2025. 

 

Forsøget er fastsat i Bekendtgørelse om forsøg med ekstra skoleuger til 

brug for træning for elever og lærlinge på erhvervsuddannelser, der delta-

ger i EuroSkills og World Skills konkurrencer frem til og med EuroSkills 

i 2025 (retsinformation.dk) (BEK nr 553 af 23/05/2023) 
 

Målgruppe og indhold 

Alle udbydere af erhvervsuddannelser har mulighed for at deltage i for-

søget inden for de(n) uddannelse(r), de er godkendt til med de elever og 

lærlinge, der er i målgruppen for forsøget.  

 

De elever og lærlinge, der kan deltage, er elever og lærlinge, der: 

1. er optaget på en uddannelse efter lov om erhvervsuddannelser, og  

2. som er udtaget af et fagligt udvalg til at deltage i EuroSkills og 

WorldSkills konkurrencer frem til og med afholdelse af EuroSkills 

i 2025 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet Kontor for Erhvervsuddannelser Teglholmsgade 1 2450 Kbh SV Tlf. nr.: +45 33 92 50 00 E-mail: stuk@stukuvm.dk www.stukuvm.dk CVR-nr.: 29634750   30. maj 2023 Sagsnr.: 23/04266   .

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/553
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/553
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/553
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/553


 

 

 

 2 

En elev og lærling, der deltager i forsøget, kan samlet deltage i op til 8 

skoleuger til brug for træning til de angivne internationale Skills-konkur-

rencer i løbet af hele sin uddannelse. 

 

Institutionerne skal tilrettelægge de ekstra skoleugers træning og kan 

samarbejde med andre udbydere af erhvervsuddannelser om tilrettelæg-

gelsen. 

 

Det skal fremgå af elevens personlige uddannelsesplan, hvis eleven delta-

ger i træningen. Antallet af uger, der benyttes til elevens eller lærlingens 

træning, skal angives i uddannelsesplanen. Uddannelsesplanen skal revi-

deres, hvis eleven ikke længere deltager. 

 

Tilskudsadministration 

Institutioner, der deltager i forsøget modtager taxametertilskud for skole-

undervisningen svarende til taksterne på de hovedforløb, som elever og 

lærlingene er indskrevet på.  

 

Skoleperioden SKILL skal anvendes til registrering af elever på forsøget. 

Skoleperioden meldes ud i Uddannelsesmodellen med betegnelsen 

SKILL på 8 uger med 8 tælleperioder a´ 5 dage. Tællereglerne følger ho-

vedforløbene i øvrigt.  

 

Institutionerne vil også kunne modtage taxametertilskud for ophold på 

kostafdeling ud fra gældende takster på finansloven. Der ydes tilskud til 

kostafdeling for elever og lærlinge på forsøget efter gældende regler om 

kostafdeling ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse.  

 

Registrering af elever for ophold på kostafdeling skal ske på skoleperio-

den med tilskudsmærket SKISK.  

 

Anvendelse af den nye skoleperiode og tilskudsmærket er begrænset til 

forsøgsperioden 16. juni 2023 – 1. oktober 2025. 

 

Ordningen er genstand for styrelsens almindelige tilskudskontrol.  
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